
COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
               Cümü de Pùt San Piero
      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem)

SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA – ISTRUZIONE
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE N. 310 - 125 del 11-06-2018

Oggetto: CONCESSIONE DEL "CENTRO LA PROPOSTA DEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO" (CIG:
74957329B8). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'ESAME E LA VALUTAZIONE DELLE
OFFERTE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3.01
“SERVIZI SEGRETERIA COMUNALE, ISTRUZIONE E CULTURA”

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 dell’11/06/2018, con il quale è stata conferita la direzione del
Settore 3 “Direzione servizi segreteria comunale, cultura, biblioteca e pubblica istruzione” con
decorrenza dall’11/06/2018 al 17/06/2018;

VISTO l’atto dirigenziale 910-11 del 23/12/2017 di nomina a responsabile dell’area 3.01 “Servizi
segreteria comunale, istruzione e cultura” per il periodo 11/06-17/06/2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 23/12/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Preventivo 2018-2019-2020 e relativi allegati;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 23/12/2017 avente per oggetto: “Esame ed
approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020 - Parte normativa, parte finanziaria e
assegnazione delle risorse umane”;

PREMESSO che il Comune di Ponte San Pietro è proprietario dell’immobile denominato “Centro
La Proposta” inserito nel parco pubblico di Via San Marco – località Briolo e che lo stesso è stato
oggetto di concessione a seguito della deliberazione di Giunta Comunale n. 51/2014 che
approvava il relativo disciplinare;

RICHIAMATA la determinazione n. 310-100 del 18/05/2018, con la quale:
si indiceva gara mediante procedura aperta per la concessione del “Centro La Proposta del1)
Comune di Ponte San Pietro” (CIG: 74957329B8);
si stabiliva per la concessione in oggetto, che è posto a base di gara il canone annuo di €2)
5.500,00= (euro cinquemilacinquecento), da corrispondere in rate bimestrali anticipate.
L’importo si intende oltre IVA di legge se dovuta;
si stabiliva, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:3)
il fine del contratto è favorire la socializzazione dei cittadini;a)
l’oggetto del contratto sono i servizi di gestione bar – CPV: 55410000-7;b)
la scelta del contraente viene fatta mediante procedura aperta con aggiudicazionec)
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
la forma del contratto è quella pubblico-amministrativa. L’inizio del servizio potrà avvenired)
in pendenza della sottoscrizione del contratto d’appalto;
le condizioni dei servizi sono riportate nello schema di bando di gara, i relativi allegati e ile)
disciplinare di concessione, che formano parte integrante e sostanziale del provvedimento
citato. Per quanto non disciplinato da detti documenti saranno applicate le norme del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

si disponeva la pubblicazione del bando di gara sul sito internet del Comune di Ponte San4)
Pietro;



DETERMINAZIONE N. 310 - 125 del 11-06-2018
Numerazione generale n.  125

RICHIAMATE altresì le determinazioni nn. 310-101 e 310-103 del 18/05/2018 si provvedeva a
pubblicare l’avviso del bando in oggetto, rispettivamente, su “L’Eco di Bergamo” e su
“BergamoPost”;

RILEVATO che la procedura si svolgerà con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla base dei
criteri specificati nel bando di gara;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice
adottando il formale atto;

VISTO l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
l’art. 4, 2° comma del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;-
il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;-
gli artt. 52, 57 e 58 dello Statuto Comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

Di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione1)
delle offerte della gara mediante procedura aperta per la concessione del “Centro La Proposta
del Comune di Ponte San Pietro” (CIG: 74957329B8) (determinazione n. 310-100 del
18/05/2018), le persone di seguito riportate:
la dott.ssa Patrizia Crippa, dirigente del settore 3, in qualità di presidente dellaa)
commissione;
la dott.ssa Emanuela Alessio, responsabile dell’ufficio contratti del Comune;b)
la dott.ssa Marinella Perra, istruttore amministrativo-contabile del Comune.c)

Di trasmettere per conoscenza la presente agli interessati.2)

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.5)
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento.

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio6)
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DI AREA 3.01
 Marco Locatelli

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati
del Comune di Ponte San Pietro



DETERMINAZIONE N. 310 - 125 del 11-06-2018
Numerazione generale n.  125


